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Fletë pune për nxënësin për Kapitullin 2, mësimi 2 dhe 3 
Portreti i një vendi të Evropës 
 
Portreti i vendit 
 

Vendi ynë quhet: 
 
 

 
 
 

 Kjo është pamja e flamurit tonë:  
 

   

Kryeqyteti quhet:  
 
 

 Kjo është forma e vendit tonë: 
 

  

Vendi ynë ka rreth  
 
__________________________ banorë 
 

 

   

Gjuha e folur është: 
 
 
 

 Ushqimi më i njohur në vendin tonë: 

   

Lumenjtë, liqenet dhe malet më të mëdhenj 
quhen: 
 

 Ja si përshëndesin  njerëzit në gjuhën 
tonë:  
 
Përshëndetje 
 
 

  

Vendi ynë është i famshëm për: 
 

 
 

 
_____________________________________ 
 

 Mirupafshim  
 

 Si jeni? 
 

 Emri im është 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


